ДОГОВОР О ПУБЛИКАЦИИ НАУЧНОЙ СТАТЬИ № № ______
г. Казань

«___» ________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Казанский государственный институт культуры», в лице проректора по
научной работе Гарифуллиной Резеды Саитовны, действующего на основании доверенности
№10/1-Д от 12.05.2023г., именуемое в дальнейшем «Издатель», с одной стороны, и
_______________________ __________________, именуем___ в дальнейшем «Автор»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.​ Предмет Договора
1.1. Издатель оказывает Автору услугу по рецензированию, научному редактированию и
публикации статьи «____________________________________________________________» в
объеме ____ авторских страниц в журнале «Вестник Казанского государственного
университета культуры и искусств» («Вестник КазГУКИ»), именуемом в дальнейшем
«Издание», а Автор обязуется принять и своевременно оплатить услуги.

2.​ Права и обязанности сторон
2.1. Автор имеет право:
2.1.1. Получать информацию о ходе подготовки статьи к публикации
2.2. Автор обязан:
2.2.1. Представить рукопись статьи в соответствии с Требованиями к статьям,

направляемым в журнал «Вестник КазГУКИ», размещенным на Интернет-сайте Издателя:
www.kazgik.ru/kcontent/main/newsletter/for-authors.php

2.2.2. Предоставить Издателю реквизиты для выставления счета на оплату Услуг (в
случае если Заказчиком является юридическое лицо или индивидуальный предприниматель).

2.2.3. После принятия редакционной коллегией решения о принятии статьи к
публикации оплатить услуги по рецензированию, научному редактированию и публикации
статьи.

2.2.4. Самостоятельно отслеживать информацию о ходе подготовки статьи к
публикации. Обмен информацией между Автором и Издателем осуществляется посредством
электронной почты.

2.3. Издатель имеет право:
2.3.1. Отказать с учетом поступивших рецензий в публикации статьи или принять

решение о публикации статьи после доработки.
2.3.2. Осуществлять редактирование статьи, не изменяя ее принципиальных

положений.
2.3.3. Размещать статьи, публикуемые в Издании, в сети Интернет.
2.3.4. Изменять условия Договора в одностороннем порядке. При этом новые условия

Договора не применяются к отношениям между Издателем и Автором в отношении Услуг,
которые уже были оплачены Автором.

2.4. Издатель обязан:
2.4.1. Проводить рецензирование статьи.
2.4.2. Направить Автору посредством электронной почты или выдать на руки

заполненную квитанцию или счет (для Авторов – юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей) для оплаты услуг, указанных в п.1.1.

2.4.3. Предоставить Автору мотивированный отказ в публикации статьи или о
принятии статьи к публикации после доработки. Отказ направляется Автору в письменной
форме посредством электронной почты.

3.​ Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по публикации статьи Автора

«_________________________________________________________________
_______________________» составляет ______ (__________) рублей, 00 коп.

3.2. Оплата услуг Издателя осуществляется Автором в следующем порядке:
— предоплата 100% (сто процентов). Оплата производится путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Издателя.
3.3. Оплата за услуги осуществляется в течение 3 календарных дней с момента

получения Автором от Издателя подтверждения о принятии решения опубликовать статью.
3.4. При оплате, в квитанции необходимо указывать назначение платежа «Вестник

КазГУКИ»
4.​ Особые условия Договора
4.1. Настоящий договор является публичной офертой. Акцепт со стороны Автором

осуществляется посредством направления в адрес Издателя подлежащей опубликованию
статьи.

4.2. Автор гарантирует Издателю, что публикация статьи в Издании не нарушит
чьих-либо авторских прав или имущественных прав, переданных Автором статьи по
авторскому договору в отношении публикуемой статьи; статья содержит все
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации ссылки на
цитируемых авторов и (или) издания, а также используемые в статье результаты и факты,
полученные другими авторами и (или) организациями.

4.3. Автор предупрежден Издателем, что Издатель по Договору в отношении
опубликованной статьи не осуществляет какой-либо охраны прав Автора в области
интеллектуальной деятельности. Охрана интеллектуальных прав Автора в отношении
опубликованной Статьи осуществляется Автором самостоятельно.

4.4. При неисполнении Автором обязанностей по оплате услуг соответствующая
статья Издателем Заказчику не возвращается, равно как и не подлежит использованию
Издателем.

4.5. Гонорар Автору статьи не выплачивается.
5.​ Прочие условия Договора
5.1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

Договора определяется в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

5.2. Настоящий договор прекращает свое действие по исполнении сторонами всех
обязательств по настоящему договору. Соглашением сторон может быть предусмотрено
изменение условий либо досрочное расторжение настоящего договора.

5.3. Автор имеет право аннулировать свое согласие до момента подписания статьи в
печать. Издатель обязан возвратить Автору внесенные средства за публикацию за вычетом
стоимости выполненных работ.

5.4. Издатель оставляет за собой право на досрочное расторжение настоящего
договора в одностороннем порядке в случае нарушения Автором пунктов 2.2.1 и 3.2.

5.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором,
регламентируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему
Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.7. О наличии спора между Издателем и Автором свидетельствует направление
письменной претензии. Срок для рассмотрения претензии и ответа на нее устанавливается
равным 30 (тридцати) календарным дням. Начало исчисления срока начинается с дня,
следующего за днем фактического получения Издателем претензии. Факт получения
Издателем претензии должен быть подтвержден в письменной форме.

5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.9. Обязательства сторон по настоящему договору возникают с момента подписания
его сторонами.

           Реквизиты сторон:

Издатель

Автор

ФГБОУ ВО «Казанский государственный
институт культуры»

ФИО  _________________________
_______________________________
г. Казань_______________________

Адрес: Россия, 420059, г. Казань
Оренбургский тракт, д.3
Тел.: +7(843) 277-74-99
Факс: +7(843) 277-59-07
e-mail: vestnikkazguki@kazgik.ru

тел: ________________________
e-mail: _______________________

Получатель:
УФК по Республике Татарстан (Казанский
государственный институт культуры. л/сч
20116Х15080)
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике Татарстан г. Казань
ИНН/КПП 1659017872/165901001
р/с 03214643000000011100
к/с 40102810445370000079
БИК 019205400
ОГРН 1021603477411
ОКТМО 92701000
Назначение платежа:
КБК 00000000000000000130
«За публикацию статьи в журнале
«Вестник КазГУКИ»

Проректор по научной работе

______________________ Р.С. Гарифуллина

Автор

_____________________ ______________
Подпись                                ФИО

mailto:vestnikkazguki@kazgik.ru